
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA 
 
 
 
 
RESOLUÇÃO  N° 05/94                 
                                              
 
                     
     
                    O CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA 
PESQUISA, em sessão de 12.01.94,  tendo em vista o constante no 
processo n° 23078.024434/93-70, nos termos do Parecer n° 03/94 
da Comissão de Diretrizes  Gerais e Prioridades do Ensino e da 
Pesquisa    
 
 
                    R E S O L V E 
 
 
que para os efeitos do estabelecido no Parágrafo único do Art. 
2º da Resolução nº 42/90 do COCEP, aos candidatos ao Concurso 
Vestibular  que optarem pelo Bacharelado em Ciências  da   
Computação será  obrigatoriamente  aplicado, a partir  de  1995,  
inclusive, exame de inglês na prova de língua estrangeira 
moderna. 
 
 
 
     
 
 
 
                             Porto Alegre, 12 de janeiro de 
1994. 
 
 
          
 
                                    SÉRGIO NICOLAIEWSKY 
                                        Vice-Reitor 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
\VBH 
 
 


